[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.01.2018 г.

               № 67
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского

городского округа от 24.07.2013 №1106

«Об утверждении Порядка приобретения

жилья для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей в Усть-Катавском

городском округе»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 24.07.2013 №1106 «Об утверждении Порядка приобретения жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Усть-Катавском городском округе» следующие изменения:

    1.1. Пункт 4 Порядка приобретения жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Усть-Катавском городском округе, читать в следующей редакции:

    «4. Приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"».

    1.2. Пункт 5 Порядка приобретения жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Усть-Катавском городском округе, дополнить абзацем 2 следующего содержания:
    «Жилым помещением признается изолированное помещение, которое является недвижимым имуществом и пригодно для постоянного проживания граждан (отвечает установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства), обеспеченное водоснабжением, канализацией, теплоснабжением, электроснабжением».
    1.3. Абзац 5 пункта 7 Порядка приобретения жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Усть-Катавском городском округе, читать в следующей редакции:

       «- среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра жилого помещения по Усть-Катавскому городскому округу, установленную  Министерством тарифного регулирования и энергетики Челябинской области», на соответствующий размещению заказа квартал текущего года.».

      1.4. Пункт 8 Порядка приобретения жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Усть-Катавском городском округе, дополнить абзацем 2 следующего содержания:

       «В исключительных случаях для обследования приобретаемого жилого помещения в целях определения соответствия его установленным требованиям могут привлекаться представители государственных контролирующих и надзорных органов в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной и экологической безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека».

     2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

     3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника управления имущественных и земельных отношений К.А.Самарин.

Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                                  С.Д. Семков